
Hyvät kaupunkiympäristölautakunnan jäsenet ja varajäsenet 

 

Seuraavan kokouksenne esityslistalla on kaupunkiympäristölautakunnan lausunto 
kaupunginhallitukselle Uudenmaan VISIO-maakuntakaavasta. Koska nyt käsiteltävänä oleva 
lausuntoehdotus on eräiltä VISIO-kaavan luonto ja hiilensidonta -teemaan liittyviltä osiltaan 
puutteellisesti valmisteltu ja perusteltu, vetoamme teihin näiden puutteellisuuksien huomioimiseksi. 

 

Lausuntoehdotuksen keskeinen ongelma liittyy VISIO-kaavan luo-merkintään. Ehdotuksessa 
todetaan seuraavaa:  

” VISIO-kaavan luonnoksessa on osoitettu luo-merkinnällä (Luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeä alue) BirdLife Suomi ry:n laatimat kansainvälisesti (IBA) ja kansallisesti (FINIBA) 
merkittävät lintualueet ja Suomen ekologisesti merkittävät vedenalaiset meriluontoalueet. Pienialaiset 
FINIBA-kohteet on merkitty kohdemerkinnöin. Olisi selkeämpää poistaa merkinnät kaavakartalta 
kokonaisuudessaan ja avata asiaa yleismääräyksissä. Mikäli jostain syystä ne halutaan kartalla 
kuitenkin esittää, tulisi kaavamerkintä jakaa kahtia, jossa Kansainvälisesti ja kansallisesti merkittävät 
lintualueet on osoitettu omalla merkinnällään ja Suomen ekologisesti merkittävät vedenalaiset 
meriluontokohteet omalla merkinnällään. Pienialaisien kohteiden kuten Helsingin edustan yksittäisten 
lintuluotojen osoittaminen kartalla ei ole perusteltua.” 

Uudenmaan kansainvälisesti ja kansallisesti tärkeiden lintualueiden esittäminen kaavakartalla 
luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeiksi alueiksi merkittyinä on huomattava 
edistysaskel ja parannus nykytilaan nähden, ja Helsingin kaupungin tulisi luonnonsuojeluun ja 
luonnon monimuotoisuuden tukemiseen sitoutuneena toimijana tukea tätä askelta. 
Lausuntoehdotuksen esitys merkintöjen poistamisesta kaavakartalta ja asian avaamisesta 
yleismääräyksissä olisi paitsi merkittävä heikennys, johtaisi myös potentiaalisesti ennakoitavuuden, 
oikeusvarmuuden ja lopulta oikeusturvan kannalta hankaliin tilanteisiin ja konflikteihin. IBA- ja FINIBA-
alueiden osoittaminen kaavakartalla johtaa paljon selkeämpään tilanteeseen kuin asian avaaminen 
yleismääräyksissä ilman kuvallista esitystapaa.  
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